
Uchwała Nr 22/14
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 10 marca 2014 r.

zmieniająca  uchwałę w  sprawie  „Podziału  Województwa  Mazowieckiego  na
obwody łowieckie”

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596 i 645) oraz art. 27 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
13  października  1995 r.  Prawo łowieckie  (Dz.  U.  z  2013 r.  poz.  1226  i  1247)  –
uchwala się, co następuje:

§ 1.

W załączniku do uchwały Nr 207/06  Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia
9 października 2006 r. w sprawie „Podziału województwa mazowieckiego na obwody
łowieckie”1), wprowadza się następujące zmiany:

1) w opisie granic obwodów łowieckich: 

a) poz. 151 otrzymuje brzmienie:

151 28 15 5352 podlaskie

Od m. Sul rz. Szkwa do drogi  Gąski - Dąbrówka,
następnie tą drogą przez m. Dąbrówka, Nadlesie
do rz. Rozoga i dalej tą rz.  do drogi Kadzidło -
Golanka, którą przez m. Golanka do m. Sul.

b) poz. 449 otrzymuje brzmienie:

449 17, 18 254 7293

Od m. Stoczek ciekiem wodnym do rz. Ugoszcz i
dalej tą rz. do m. Ugoszcz, następnie dopływem
rz. Ugoszcz do drogi  Międzyleś - Wrotnów, którą
do  m.  Wrotnów,  dalej  drogami  w  kierunku
południowo-zachodnim  przez  m.m.  Tchórzowa,
Zuzułka  do  m.  Tończa,  następnie  drogami  w
kierunku  pólnocno-zachodnim przez  m.m.  Huta
Gruszczyno, Majdan, Drgicz do m. Stoczek.

c) poz. 450 skreśla się,

d) poz. 469 skreśla się,

e) poz. 470 otrzymuje brzmienie:

1) Zmienionej uchwałą Nr 74/08 z dnia 21 kwietnia 2008 r., uchwałą Nr 238/08 z dnia 17 listopada 2008 r., uchwałą
Nr 24/10 z dnia 22 lutego 2010 r., uchwałą Nr 6/11 z dnia 31 stycznia 2011 r.,  uchwałą Nr 3/12 z dnia 6 lutego
2012 r., uchwałą Nr 64/12 z dnia 12 marca 2012 r. oraz uchwałą Nr 39/13 z dnia 18 marca 2013 r.



470 38, 37 306 8238

Od  skrzyżowania  drogi  wojewódzkiej  nr  627  z
torem  kolejowym   Małkinia  Górna  -  Sokołów
Podlaski tą drogą do drogi krajowej nr 62, którą
do skrzyżowania z ul. Górskiego i dalej drogami
przez m.m. Brodacze, Błonie Duże, Wyszomierz,
Krynica, Stany Duże do toru kolejowego Siedlce -
Sokołów Podlaski i tym torem do drogi Ruciany -
Kowiesy,  dalej  drogami  przez  m.m.  Kowiesy,
Rozbity  Kamień,  Sikory,  Paczuski  Duże,  Węże,
Dolne  Pole,  Czerwonka,  Brzozów  do  drogi
Ząbków - Sokołów Podlaski, następnie tą drogą
do alei 550-lecia, którą do drogi wojewódzkiej nr
627, którą do toru kolejowego Małkinia Górna -
Sokołów Podlaski.

f) poz. 498 otrzymuje brzmienie:

498 66, 67 394 7755

Od m.  Mordy  drogą wojewódzką nr  698  przez
m.m.  Wyczółki,  Pruszyn-Pieńki,  Stok  Lacki-
Folwark do drogi  krajowej  nr  63 w m.  Siedlce,
następnie ulicami Starowiejską, Piłsudskiego do
toru  kolejowego  Siedlce  -  Małkinia,  którym  do
mostu na rz. Liwiec, dalej  rz. Liwiec do  drogi
Golice  -  Hołubla,  następnie  tą  drogą  do
skrzyżowania  z  drogą  Krześlinek  -  Czepielin,
którą do m. Czepielin, dalej drogami przez m.m.
Ogrodniki, Czołomyje do m. Mordy.

g) poz. 499 skreśla się;

2) mapa  z  wyznaczonymi  granicami  obwodów  łowieckich  otrzymuje  postać
określoną w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2014 r. 

Wiceprzewodnicząca Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Bożenna Pacholczak
Uzasadnienie

2



Na podstawie  art.  27  ust.  1  ustawy  z  dnia  13  października  1995  r.  Prawo
łowieckie (Dz. U. z 2013 r. poz. 1226, z późn. zm.)  podziału na obwody łowieckie
oraz zmiany granic tych obwodów dokonuje w obrębie województwa właściwy sejmik
województwa,  w  drodze  uchwały,  po  zasięgnięciu  opinii  właściwego  dyrektora
regionalnej  dyrekcji  Państwowego  Gospodarstwa  Leśnego  Lasy  Państwowe  
i Polskiego Związku Łowieckiego, a także właściwej izby rolniczej. 

Na  podstawie  §  6  pkt  1  Regulaminu  Obrad  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego,  stanowiącego  załącznik  do  uchwały  Nr  105/04  Sejmiku
Województwa Mazowieckiego z dnia 30 sierpnia 2004 roku w sprawie Regulaminu
Obrad  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego,  zmienionego  Uchwałą  Nr  14/07
Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  w  dniu  19  lutego  2007  r.,  z  inicjatywą
uchwałodawczą może wystąpić Zarząd.

W  2013  r.  do  Departamentu  Środowiska  Urzędu  Marszałkowskiego
Województwa Mazowieckiego w Warszawie  wpłynęły  trzy  wnioski  kół  łowieckich  
w sprawie połączeń dzierżawionych przez te koła obwodów łowieckich, w celu m. in.
usprawnienia  myśliwym  prowadzenia  gospodarki  łowieckiej  na  dzierżawionych
obszarach:

 od Koła Łowieckiego „Las”  w Siedlcach -  pismo z dnia 5 czerwca 2013 r.
w sprawie  połączenia  sąsiadujących  ze  sobą  obwodów łowieckich  polnych
nr 394 i nr 395.

 od  Koła  Łowieckiego  „Lot-Haz”  w   Siedlcach  z  dnia  15  lipca  2013  r.  
(data  stempla  pocztowego)  w  sprawie  połączenia  sąsiadujących  ze  sobą
obwodów łowieckich leśnych nr 254 i nr 268.

 od  Koła  Łowieckiego  „Sokół”  w  Sokołowie  Podlaskim  z dnia  25  września
2013 r.  w sprawie  połączenia  sąsiadujących  ze  sobą  obwodów  łowieckich
polnych nr 306 i nr 327.

Ponadto przyjęto do realizacji  wniosek starosty ostrołęckiego – pisma z dnia
2 sierpnia 2013 r. i z dnia 6 listopada 2013 r. w sprawie wyłączenia z powierzchni
obwodu łowieckiego nr 15 ogrodzonego terenu przeznaczonego m.in. na potrzeby
hodowli zwierząt gospodarskich.

Realizując  ww.  wnioski  przygotowano  projekty  zmian  granic  obwodów
łowieckich, które zostały pozytywnie zaopiniowane przez Mazowiecką Izbę Rolniczą,
Regionalne Dyrekcje Lasów Państwowych w Warszawie i  w Olsztynie oraz Polski
Związek Łowiecki – Zarządy Okręgowe w Siedlcach i w Ostrołęce.

Wskutek połączenia sąsiadujących ze sobą obwodów łowieckich  nr 394 i nr
395 Koła Łowieckiego „Las” w Siedlcach w jeden obwód łowiecki polny o numerze
394, obwodów łowieckich nr 254 i nr 268 Koła Łowieckiego „Lot-Haz” w Siedlcach
w jeden obwód łowiecki leśny o numerze 254 oraz obwodów nr 306 i nr 327 Koła
Łowieckiego  „Sokół”  w  Sokołowie  Podlaskim  w  jeden  obwód  łowiecki  polny
o numerze  306,  przestaną  funkcjonować  dotychczasowe  numery  obwodów
łowieckich  nr 395, nr 268 i nr 327.

Termin  wejścia  w  życie  uchwały  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego
określony na dzień 1 kwietnia 2014 r., wynika z potrzeby wprowadzenia zmian granic
obwodów łowieckich wraz z momentem rozpoczęcia kolejnego roku gospodarczego 

3



w łowiectwie.  Wynika to  z  treści  § 2  rozporządzenia Ministra  Środowiska z dnia  
13 listopada 2007 r. (Dz. U. Nr 221, poz. 1646, ze zm.) w sprawie rocznych planów
łowieckich i wieloletnich łowieckich planów hodowlanych,  który stanowi,  że roczny
plan  łowiecki,  zwany  dalej  „planem rocznym”,  sporządza  się  na  okres  od  dnia  
1 kwietnia do dnia 31 marca roku następnego, zwany dalej „rokiem gospodarczym”.

Przyjęcie  przedmiotowej  uchwały przez Sejmik Województwa Mazowieckiego
spowoduje  konieczność  niezwłocznego  ustalenia  kategorii  dla  nowo  utworzonych
obwodów łowieckich, co jest niezbędne do podpisania przez koła łowieckie aneksów
do umów dzierżawnych.

Materiał określający zmiany podziału Województwa Mazowieckiego na obwody
łowieckie  składa  się  z  dwóch  integralnych  części:  fragmentu  tabeli  zawierającej
numery obwodów, powierzchnie po dokonaniu wyłączeń terenów niewchodzących w
skład obwodów łowieckich i opisy  granic oraz z załącznika graficznego w postaci
mapy podziału województwa na obwody łowieckie. 

Niniejsza  uchwała  stanowi  akt  prawa  miejscowego  i  wymaga  publikacji  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Nadzór nad aktem sprawuje Wojewoda Mazowiecki.

Projekt  aktu  prawa  miejscowego  został  skonsultowany  z  Mazowiecką  Radą
Działalności  Pożytku  Publicznego,  która  nie  zgłosiła  uwag  do  przedmiotowego
projektu.

4


